
Ing. ^OS 
D • NO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UN% 

9htit~aculáacional de/ Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fux (0387)425-5449 

&publica Argentina 

2013 AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1813 

fue. 
 11.17, 77-  

    

SALTA, 30 de Agosto de 2013 

Expte, N 2  8328/2005 — CUERPO II 

RES. CD. Nº 443/2013 

VISTO: 

La presentación efectuada por la Msc. Lidia Ester Ibarra, mediante la cual presenta su 

renuncia como integrante del Comité Académico de la carrera de Maestría en Matemática 

aplicada, mediante Res. C.D. N 9  366/07 de fecha 9 de Agosto de 2007, la que corre agregada a 

fs. 425, de las presentes actuaciones; 

CONSIDERANDO: 

Que el Comité Académico de la Carrera de Maestría en Matemática Aplicada, aconseja 

aceptar la renuncia a partir de su presentación 13/06/2013 y agradecer todos los servicios 

prestados durante su gestión; 

Que a fs. 427, el Comité Académico solicita la incorporación del Dr. José Ignacio García, 

justificando el pedido la imperiosa necesidad de aumentar la capacidad operativa, tanto en 

tareas académicas como administrativas: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja aceptar la renuncia de la Mag. 

Lidia Ibarra como integrante al Comité Académico e incorporar al Dr. José García como nuevo 

integrante del Comité Académico de la maestría en Matemática Aplicada; 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria de fecha 28/08/2013, aprueba por 

mayoría el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 2 : Aceptar la renuncia de la Mag. Lidia Ibarra, como integrante del Comité 

Académico de la Maestría en Matemática Aplicada, a partir del 13/06/2013. 

ARTICULO 2 2 : Aceptar la incorporación del Dr. José García como nuevo integrante del Comité 

Académico de la Maestría en Matemática Aplicada de la Facultad de Ciencias Exactas. 

ARTICULO 3 2 : Hágase saber a la Mag. Ibarra y al Dr. García. Hágase saber con copia al 

Departamento de Archivo y Digesto. Cumplido. ARCHIVESE. 

Get. 


	Page 1

